
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"207 I FORTALEZA, 31 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL J\� IUt005/21119. O

PR F(,OEIRO MUN\CIPA I. TORNA PÚRI.ICO PARA CONII FClMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 13 DE NOVH..mRO DE
20llJ ÀS 09IIORAS. NA SEDE DA COMISSÃO DE LlClTAÇÓES
L()('ALlZADA NA RUA MAJOR SALI�S, N" 2K, CRUZEIRO, IIMIRIMi

CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA RITl�BIMENTO
DE CRFDENClAMENTO E ENVELOPES DE PROPOSTAS DE
PRH:OS E HABILlTA<,�ÀO PARA O OBJETO: CONTRATA<:ÀO ln�
SERViÇOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDER ,A DEMANDA
CO!\II)l.I.:MENTAR nos PROFISSIONAIS E TECI\ICOS DE

SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LMIRIMI

��'E���iI8� Ã(���� t:sEóR�o� X��'���r�����168�;ff��Yill�
ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADü DO CEARÁ
(TCE/CE): UMIRIM/CE. 30 DE OUTUBRO DE 2019. JOÃO BATISTA
IlAZ IU)l\1:\O - PRHiOEIRO DO MUNICípIO DE UMIRIM/CE

J<:STADO DO CEARÁ - PRl<:I<"l':ITURA I\IUI\ICIPAL 1>10:
CRATO - �VISO DE HOMOLOGAÇÃO E AO.IUIlICAÇ:\O.
CONCORRENCIA N° 2019.09.11.3. Ohjeto: Contr<ltm,:ftn dn� �erviços

de engenharia para pavimentação a ... m1tica em rua ... da ... edc, através do
c(llln�nio n" 01::20 19, celebrado entre supcrintendê1ll.:ia de ohras públicas

_ SOl' e n municipio de Crato/CE. Emprc... a velKedora: CORAL �

CONSTRUTORA ROlJOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ N"

117,llJ5,1l)l/OOOI-31, com o seguinte valor: R$ 7.41\2.146)5 (sete milhões,

quatroccntos e oitcntu e dois mil, cento e quarenta c seis n.:uis c trinta c

t.:inco cenlavos), L'onsidemndo que a prcsidenta da comissiío de licitação do
município garanliu lluranlc todo o prol,;cdill1ento licitatário a liel observância

ao princípio constitucional, de responsabilidade da Secretaria Municipal dc
Infraestrutura do Município, Carlos Andson Paiva Marinho; dou fé aos atos

da presidenta, par;l tanto, venho homologar e adjudic<lr o processo acima
cilado, para que produza os seus efeitos legais e jurjdic()�. Crato..c:E, 22

de outubro de 21119.

*** *** ***
ESTADO 00 CEARÁ - PIU':FElTURA MUNICIPAL OE
CRATO - ,�VISO DE HOMOLOGAÇÃO E All.IIJI)ICAÇÃO.
('O:\COR R ENC'IA ;'\0 1019.09.1 1.2. Objeto: ('ontTiltaçiio dos serviço�

de cngenharia para pavimelllllç.'io ilslaltica da cstrada {te .H':C�SO ao Sitio

Malhada, atr.lVés do convênio SICONV N" K7617-l/20IX, celebrado

<:nlre a 11111<10, por i,nterlnédio do Minislàio da Integração Nacional e o

t\'h\\1icl]llll de CratoiCE. bnpresa vencedora: CORAL - CONSTRUH)RA

RODüVAUIO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ N" 07.195.19IiO{}OI

33, com o seguinte valor: R$ 2.031.695,19 (dois milhôes, tril1l<l e 11m mil,

seiscentos e noventa e cinco reais e dezenove cen1<lvos), considerando que

a presidenta da comissão de licitação do Município garantiu durante todo {l

procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de

responsahllilladc da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municipio.

Carlos Andson Paiva Marinho; dou fé aos atos da presidenta, para lanlo,

venho homologar c adjudicar (l processo acillla eitlldo, para que prodU/iI

os seus eteito� l�gai� ejuridicos. Crato-CE, clll22 de outubro de 2(111).

D
FS(
...,,, .. , ..,

MISTO

-.........

fSCC12'llll11

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixcramobim/Ce, Aviso de Abertura Dos

Envelopes dc PTllposta - Tomada de Preçns N" 07-0n6,20I 'J-TP. O Presidente

Intcrino da Comissão Pcmlanente de Licitação, no uso de suas funçôes,

tOrllil públIco, pilra conlll::cimelllo dl)$ intere�s<lJos, que fora condu ido o

julgamento da la�'e de hahilitação dI) Proee!';.�o Licitalório na modalidallc

Tomalla de P.rcç�)s I�o 07 ,OO6l2019�T�, cujo objclo: Contratação de emprcsa

de t"ll�l�ultOTla leelllea eilm c�pecla1Lsla em seu quadro técnico na área de

plilllcJamclltn c gestào urhana, com graduação em arquitelura c urbllnislllo,

para rc\'isi'io do Plano Diretor Participativo - PllI'. t' do 1)lano Local de

lIabllilal(�n de Interessc S\lClal - PLHIS, da cidade de Quixeramohil11!

CE. para atender as necessidades da Secretaria de Descnvolvimento

Urbano c Infraestrutura da Prefeitura. A aberlunl dos cnvelopes contendo

as propostllS de preços Ikll marcada para n dia I 1I11/2n Il), às IJ1Jh. Para

obter.illformações. detalhadas no setor da comissão pennancnte de licitaçll0,

em dias de expediente nonnal, com endereço na Rua Mon�ellhor Salviano

Pinto, 707, Cenlro. Max Rllrlny Pinheiro.

*** *** ***
Prefcilura 1\1unicipal de ()uixeramobim/Cc. Extrato de Contrato Pregão

Prescncial N" 15.005/2019-01-PPRP. Contmlantc: Secretarill de Assistêneia

e Dcsc�volvimento Social. Objeto: Registro de preço para fllturas e

CWIHUillS preslaçõe!'; de serviços de manutenção e ill�talações dc ccntrais

de ar. Contralada: Wil Locações e Serviço� Eireli, Valor Global do

Contrilto 01: RS JAR7,J2 (três mil e quatrocentos e oitenta e sele reais e

tri�ta e doi, ce�tav()�),. Data da ASsinatura: 25'10/2019. Vigência: Até

31,12/2019. S,gnatarlos: Ana StefânÍlI I.elte I,eitilo - Secrelária 

Contratante c Wandeson Paulino da Silvil - Contralado.

*** **'" *"'+
('ONSELlIO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRCCE
-.1" ��)ITI:'O AO EXTRATO DE PlJBI.l('A�.ÀO DE INSTRUMENTO
«):-.ll RA I UAL. Cnntratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ccará

- CRCCE. Contratada: MAPFRF VIDA S/A, CNPJ n" 61.074.17510001

3.X. ObJetivo: seguro cOl�tra <Icíd�lltes pessoais para estagiários (02 vidas).

fundamento Legal: LeI R.66ó/93, aTI. 24, II - Lieitaçãu Dispenslive1.
Processo n" 041/2019. Valor global- R$ 5X.9H (cinquenta e oito re<lis e

novenla e Ol�O centams). Fortilleza, ló (1e :-it:lemhro de 2019. RODINSON
I'ASSOS DI: CASTIH) E SILVA - Prcsidellh.:.

ESTADO no CEARÁ � I)REFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
CONVOCAÇAo I'ARA ABERTURA 1)0 ENVELOPE, CONTENI)O
A "1)IHlPOSTA DI� PRr.ÇO" - TOMA,DA 01<: I�I��:.O-N",�
21111),117.:\1.1. Objdo: Contratuçào tio: cOlls.ul((H:la ,(pe�so�a.tIHl!!9'l'GI,)�
apoiar o ll)rtaleeilllento do modelu de ge.st�(l publica p.ar . �ad�s li �',
IlHlIlldpio do Crato «iI'CRATO,. A COllllssao pcrman<;fll hcltaçao da (....:
pMC convoca paril que sc faça presenh:: na sess<\opühlit.:4lt.1c hCi::Jj.,.":'._ C),'
representantc kgal da empresa K J MI:D1JROS T1',LES�!'>tpl<bl)( ., �
sob n n" ()4.7ó9.4S2l00(J 1.93, e. ainda, conV\lCalllOS l)S drirlals If� 'f')
elll l!l,;ompunharclll o transcorrer lIa sessão pl1hlica, qu �olltccerá no dI' �
UI de no\'cnlbro de 2019, "IS OKh30m. (hm','lflo local). M. ' H" lnt(mn' S O
atr:tn�s do telefone iXx)35:! 1.9600 das tlKhOOmill às 14: ho .
Ineilll. Crato-CE, 30 de outubro de 2019 - Valéria do Ca

Presidente da CPIJPMC

*** *** ***
ESTADO DO n:ARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
� EXTRATO no INSTRUMENTO CONTRATUAl. N" 2(11).10.23.2 �

CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.3. Ohjcto: Contratllçiio do... serviços de

engenharia para pll\imcnt:ll(ão aslaltica cm' ruas da sede, atraves do l,;ol1vênio
n" nlnOI\}, celebrado entre superintendência de ohms púhlicas"- SOP e o

11lIlnieípio de CmIOi('I':. Unidade administr:Ltiva: Sl'crdilria Municipal de
In!h.lestrutura. l)u!Uçüo urç.ullcntúria: 3401 .15.451.02X5.I.042 - Elemcnlo

de llcspesn: 4.4.90.51.00 - Contratada: CORAL - CONSTRUTORA
ROI)OVALHO ALl:NCAR LTDA. V,,\or glohal- R$ 7.4K:2.146,35 (sete

milhões. quatroccntos c oiit:nta c dois mil, et:nto e quarcnta e seis reai" c
trinta c cinco centavos). Vigcneia do elllltratn: OK (oito) meses. As�inll pela

contl"ilt.lllte: Cinlos Andson Paiva Marinho. Crato/CE, 23 de outubro de

2019.

*** *** ***
ESTAl)O DO CF:ARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
_ EXTRATO no INSTRUMENTO CONTRATUAL N" 2019.10.23.1

• CO:\CORRítNCIA N° 2019.09.11.2. Ohjeto: Contrat:u,:ào dos sen iços

dc engenharia para pavimentação asHiltica da e�lratla dt: llcesso ao Sitio

Malhada, iltra\L-S tkl convênio SI('(lNV N" R76174!?:OI x, cclehradn enlre ;]

Uniào, por intermédio do Ministáiu d.1 llllcgral(ão Nacional c o Município dt:

('rato/CE. lJnidudt: administrativ:!: Set:rdaria Municipal dt: Infraestrutura.

Dotação on;alllelltúria: 3401.15.451.02K5.I.042 - Elemento de ,k:spesa:

4.4.90.51.00 - (.Illltratada: CORAI. - ('ONSTRllT{)RA RODOV.'\J.I [()

ALENCAR L'l"DA. Valor gll)bal -. R� ::!.03 1.695, IlJ (doís milhôes, \rintu e

um mil, seiscentos c nO\'enl<l e cinco reai� c dezt.:lltlVe centavos). \"ig�l\cia

do contratl): 01\ (oitollllescs. Assillil pda eonlratante: Carlos Alltlslln I'Ui\';1

�brinho. Crato/Cl<:, B de ourubl"O de 2019.

*** *** ***
Prefeitufil Municipal de Quixeramobim - Secretaria de Saúde � Avi�tI de

Remarcação. O Pregoeiro do Municipio, tendo cm vista alterações do lermo

de referêncill do edital, comunica élO� intere�sado� que o Pregão Eletrónko

N" LU12:!i20IlJ-PE. cujo ohjeto: aqui<;ição tle equipillllentos t.: material

permanentc e consumo como: nparelho;: e l:quip.lInentos d� ulcnsilitls

médicos-odontológicos, laborutori.ll, hospitalar; ap.lrclho e utt:nsilios

domesticos e mobiliários cm gemI c equipallH.:ntos diversos para suprir

as nece�sltlatles dos postos de saúde c hospital municipal, para atender as

neccs... idades da Secrclaria da Saúde, que ocnneria no dia 29/1012019, <Is

09h, llli REMARCADA pJra II dia 13/11/2019, às 09h. A� in!11rlllllçôes

poderãn ser adquiridas no Setm de Licital(õe�.l Rua Monsenhor Salvi:mo

Pinto, 707. Centro, e no portal tle licitaçõcs dos nUlllicipios do TeE-CE:

hIlP::iwww.tn:.ce.gov.br. MilX ROlIllY �il1hcífl).

*** *** ***
Prefeill1ra Municipal de QuixcnllllobimiCe. Extrato de Contrato Prl'gilo

Eletrollieo N" 14.00X/20]9-02-03-PERP, Contratante: Secretaria de

Educ�çào, Ciência, T.ecnologia e Inoval(ão. Objeto: Regislro dc prcl(o�

para tutUnlS e e\ t:ntllals aquiSições veiculos automotlvos: do lipo lllilllvun.

com l'(11)lIcidad� de 7 lugares. na cor hranca, ti (Lerul km e llo tipo halch,

com capacHlade de 5 lugares, cor bralKa, O (zem, klll. Contratadas:

EJlIpr��a: Guarautos Veieulos e Peças LttJa, Valor Glohal do Cunlrato o:!: RS

39.3.4(!.O(J (t�inta e nove mil e trC/entos e quarenta reais). l:inpresa: \Vcd..:r

BallsHl Velculos Ltda - ME, Valor Glohal do Contrato 01: R$

K4.704,OO (oitenla e qUiltm mil e sctecentos c quatro reais). Data dil

A'>sinatum: 17/10':2019. Vigência: Atd li 12:20 I I). Signatário�: Femando

Rnnny de Fretas Oliveira - Scaetária - ('ontriltante c Julio ('L'Si\[ PaL:hL"UI

Flglleiredo, Cesário Cesur l"crreira Gomes Filho - Contralados.

*** *** ***
Pr�feitura Municipal d� Qllixeralllohilll/Ce. Extratu 110 lenHO

Aditivo ao Contrato dil Tumada de Preços N" 07.0IV1016-11I-TP.

CO�llTl\tall1e: Secrelaria de Desenvolvilllentn IJrbano t.: Inl'rae.,trlltura.

OI'lJcto: ServII':os de rctimna das prat,:as Sãn Vicel1t� c Mara ... ilha. l'onlúrllle

�l plano de trabalho N" 11l24017�04, c�lehrado L'om il Lni�11 l':ctJcral. pur

lIltcl'lnL-dm do MinistL-no tla� Cidades. Cul1\ratadn: ('onslmt\lla Cehavo::

I.tda - ME, O presente aditivo tem por I1rUllidade li pronogay.lo tio prazo

do contrato result.lIltc (ln proeedllm::nto licitutt'lrio supramencíunado, ()

pr�/o contratual anteriormente pactuado scrú prorrogado pelo período

rderente a 90 (noventa) dIas. Portanto, terú \'igcneia de I Xi I Oi20 II) aI.:

1,�/(lli2?20. �S.silliltura: 07"10/2019, Signatário,,: Flá\'io Ril\Y Fcrreir�\ da
Silva � Seerelano - ('olllralanle e José \l,'ilson Teixeira - ('lllllrata!lll

*** *** ***



mAmo OFICIAL DA LN!AO - Seção 3

para uso da� fe"amenta� no processo de ensino e aprendilagen1. facilitandn o
planejamento e acompanhamento do dia ii dia dils Escola> da Rede MunKipal de Ensino.
deste OllJnidpio. Essa solução precisa ter como base ii computavio em nuvem na
modalidade de sohware como serviço (5AA5), wnforme condiçõel " exigencias desta
solicitaçao. em conlormidade ao projeto básico Anexo t do edital. PI<:ÇO tOlal do lote I; RS
441.416,00. Da vig,;.ocia da ati!: 12 Meses, A partir di! data de assinatura. Do foro: (omarciI
do muoiclpio de Morada Nova. Signatários: Edilson Santiago de Oliveira I Rodrigo Padllha

Garrido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE HOMOLOGAÇAo E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 2019.09.13.002

Objeto' Contrataçlio de empresa para e�ecuçilo dos ,erviçm remanescentes da
revitalila�ão das Avenidas Abdoral Rocha e São Joao na Sede do Municipio de
Morrinilos/CE, de acordo wm o PT 1022188.96. Vellcedorles): JE COIlSlruçôes e Serviços
BREU, com o valor total de RS 52.714,18 (Cinlluellta e dois mil, setecentol e l1uatorze reais
e dewito centavos) Homologo e Adjudico ii Licitação na fo,ma da Lei n9 8.666/93

Morrinhos . CE, 31 de outubro de 2019
ADRIANO MAGALHÃES CORRtA

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NV 2019.10.23.02 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda. através da sua Comiss.'io de lkil�ção,
tornil publico quI:! lara n!dlizar licitação, na modalidilde Pregão Presencial - Reglltru De
Preços autuada sob o n2 1019.10.23.02-SRP, C1Jjo objeto é a Futura E Everltual Cc!Otratação
Oe Reílosição De Peça, Destinados A Manutenção Dos Equipamentos De Informática, De
Interesse Do Municipio De Nova Olinda, CE, tipo menor preço. com data de abertura
m,J(c�da pala o di" 14 de novembro de 201'l. às O'JOO iloras n,l s�la d... Comlssbo de
licitação, situada na Alfenida Perimetral Sul, S/no Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de l.icitaçào, em dias nOfmais de expediente,
no horário d", 08,00 as 12:00 horas ou atralfés do telefone (88) 3456-1685

NOlfa Olinda, 31 de OUlubro de 2019

LUCAS JUSflNO CMIANO

Prt"goeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO OE liCITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N� 23.010/2019-PERP

A Pregoei,,, da Prefeitura Municipal de Pacatuba CE torna publico para
wnhecimemo dos interessados que até o dia 14 de novembro de 2019 as 09:00 horas
IhOfario de 8r�sjha). est"ra recebendo as cartas prOpClstas referente� ii este PreCão. no
endereçoeletronlco www.bbrnnet,(Qmbr,"Aces�o ldentilicildo no Iink .. Iicil"ÇÕt", publicas".
nil nmdalldane Pregão Eletrónlco, cUJo objeto é o Registro de Preços VISando a Contr"tação
de �mpresa pala a Realização da Oecoração da Cidarle, Desfile Natalino. Programação
Culturai locai e Casa 1 em�t1(a do Papai Noel, III Pacatuba Natal ErK,lntado 2019,
,-,nvolvendo Ir'anças '" "dol .. scent'-'s ..m vulner"hillcfade SOCial e cultural, Quaisquer
Lntormaçoes serao prestadas pela Pregoei'a. durante o e.pedienle normal (08:00 as 1]:00

hora,)

Pacatuba - CE. 31 de OlllUbro de 2019

IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO OE HABilITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS NV 9.022/2019-TP

A Presidente da Comi"ão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de

pacatl.Jb�. - CF torna publico para COnh&lml'nto dos rnteressados o Resultado da Fa,e de

Habllllaçao da T?mada de Preços NV 09,012/2019.TP cujo ol1jeto é a cunstrução da
I\cademl� de Saude do Bairro San Jo�e, Pacdtubd - CE, (mpresas rnablhlanas Abrav

Construçoes Serviços. Evento, e locaçõ,-,s Eireli-EPP" por descumprir o dispo,lo no item

4:4-3 c/c Item S.2 .lIme". "ç" do editai; lexon SerViço> e Construtora Empreendimentos
�lreh, por <fesçumpm o disposto no Item 4.3.2 do edital. Não há empresas hdbilitadas. Fica

aberlo u_prdm.,re,ulsal do Art: l(J'l,. inciso I, alínea",,:' dd Le, nQ 8666/93 Maiorl.'>

Inf.?nllaçO�S serao obtida> Junto a Comissão de 08hOOmln as 12il00mm. sito!lo Rua Coronel

Joao Carios, 34S . Centro, Pa(atuha, Ceará.

PacatubaCE, 30 de outubro de l019

IARA LOPES Df AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.10.08.01

. . , A Comi»ão Perm;lrlente de licitação torna públko que estarj realizdndo no

proxlmo dl3 20 de Novembro de 2019, as 10hOGITIin, na modalidade Tomada de Preço n�

201'l.1008,O1, cUJo oblelo e allllLSlção de livros Ilteranos e paradldátlcos ílard atendimenlo

cid." flli'éeswiades dd Spnelarld de E<Iucação cio Município de I'alhano-elo O edital estara

drsponlVel no SItiO eletrónlco www.tcm.ce.gov.brfhCltdcoeS Oll na sede na RUd Pos,idônio

Barrelo, 330, Cenlru

Palhaf1() CE, 31 dI.' outubro de 2019

MARIA VANUSIA DA SilVA SOUSA

Presidente d" C"ulissào

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAClA

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' Z019,07,25,OI-TP

A Comissão de licitação do Governo Municipal de Palm.içj" torna público o

Result.. do do Julgamenlo da Impugnação e Rf'tificação rel�tivo ao Editai da Tom�da d,'

Preços N" 2019,07,25.01-11'. qLle objetilla o Contratação de empresa para prestação de

servIço' de manulen".io do parque .. Iérrico ((>111 lornecimento de mate,iaiS para o si,tl'ma

de ilumm"Ção pública das vias públicas da sede e distritos, de Interesse da '>ecrerana de

Obra, " Meio ambi<:>nte do Municipio de Palmácia. Ficando definida a abertura para o dia

19 de novembro ne 2019 às 08:00 horas. julgalnento: M�r1or �reço GI[)b�1. fudo conforme

termo (!e relerênCia e edital rdlfitado Informaçóes Praça 7 de Setembro. N� 635, Centro.

Palrn.iud/rE. de Oll:OO as 12:00h, nu no slte www.t[e.ce.gov.br

PalmaCla . CE, 31 d" oulubro de 1019

LÉO QUEIROZ OE LIMA

Presidente da ComilSão

I". �';'"r"'"\o pode ,te! .<'ITIl.do "O "od""'\0 ,Idronim

''''r' "'.". ".,t,,,I""""""".,ud.,',' """", 1"'"-' ,ud'tl" ',",<"''''9\1<>11,0\9"

15SN 1677-7069
N� 212, sexta-feira. 1 de nuvembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO OE LlCITAÇAD ----..-.......

PREGÃO EtETRÓNICO N� Z0191021.01-PE �"2>'Sf...O D��

A SenetdlÍa du Saude da I'MP lor<lil fJubli•.o que r.. 1ze�olU rIl.. 1 t J� <,.....
110lfembro dI' 2019 as 0% no Slt" http,//blkumpr",com o 1lf( ll�trOnlCO ç '\
201910ll 01 Pl ,der"nte a Aqulslçao fie Matenal Permanente P ,ii ¥cretdrra d � i.
At�nção Básica. £ndemias. HOSP't�1 e. Cen�ro dI: Parto Nor �do�';!.n' "r �
Pindoretama.(E. O EdItai estara diSpon,vt-Í no, Slles. J/lIII� <) �
http://IT.\uniCiPios.t�e.ce.g(lV'br/licilacoes •. hHPS;líprndorelamacegdv hCltac.w.php e 'I" J'
�ede da PMP no período de 08h a, 14h, em dias de n�pedlenre n G!lI, a ['drtlr (ia #.t, O
de publicação de,te AVISO W'

Prrldr,retan.'JC�, �1 de outlli)ru 20A-ubrica �
JOSE JOAC1LO AIRES ALBINO ..".

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOllS

EXTRATO OE CONTRATO

Extrato de Cunlr,lto NQ l137/2019,01, O Munidpio II .. Quiteridnopolis-CE t()fI1d Pulllíco o
btr�to de CllIltrato ad,n,J oriundo do Pregão Eletrónico NQ 03'l/ln19, OBJUO: Roégistru de
Pr,-,ço� pala FLllulas e (ventuais Aqui>ições de kil> e iilfros did.it'('os destiflddo, dO, dlLlrlO>
da rede munICipal de ensino de QuiteflanópolisCE, CONTRATADA: fAGNER SOARES MUNll
EIRElI _ ME. CNPJ 21 .. 4�2<'<'/OOOI.38. VALOR GlOBAl: RS 82'l.449.oo (Oilocentos e Vin'"
e Now Mil Quatrocentos e Quarenta e NOlfe Reais). DATA DE A5')INATURA; 24/10/201')
PRAZO DE VIGENCiA: 31/12/2019. SIGNATÁRIO: Fagner Soare� Muniz, CI'F: 052.01<,,473-89
CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arcerlo lima Rodrigues Ordenadora de Despe,a�dd
Sncretana de Educação/FUNDES. QuitcrianopolisCE. 31 de oul�,bro de 2019

E)tTRATO OE CONTRATO

htrato dI' Contrato N' O�6/2019.rJ1; O]6/UJl9.fn f' O:l6/2()1903 (} MuniciplO dI'
QlliteriaJlópolis.CE tomd Publi�o o (xtrato d,' Contrato� acima oriundo do Ple�âo
Eletrônico N� 036/2019. USJHO: Aquisição de Ambulància, Veículos e Motocicleta, pala o
Municíílio de Quiterianópolis-Cf CONTRATADAS: TOP COMfRClO E INOÚSTRIA DE
CONFECÇOES F SERViÇOS EiRELI - EPP. CNPl: 06.028.189/oo0t'U7. TOTAL: RS <'3.lJOll,OO
lINITED CAR lTDA. CNPJ: 15.668566/000597. TOTAL: RS '11,000,00 (jOME5 VElcULOS
ESPECIAIS EIR(lI [PP, CNPj: 15723.680/000149. TOTAL: RS 76.0ml.OO, DATA D(
ASSINATURA: 17 dI.' outubro de 2019 PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2019 SIGNATÁRlm
Francisco df� Assis Cavalcante Júmor, CPF: 64(1763263.34; fneidd 11.1""" Corde"') lIe
ArT,orim �>ontes. cpr: 506,]37.423-34 t" P�trina leopoldlrld (0)1.1 Carneiro Mald, (.I'f
648.Sfl4,051.68 CONTRATANTE; Alllonia Adel1llc.t> Ar�eno l"11a f{oc!ligues - Ordena<l'-"" d"
Despesas QLlilerianópohs.CE, 31 de outubro de 1019

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXElÕ

AVISO OE LICENÇA

Torna publico llue requereu � C,lIperinlendência ,st"dual do Meio Amblenle
SEMA([ a Regularilaçâ0 de !.icença Ambienlal lJnlCa lAU para conslruçiio de urlla
Un,dade de Alenção Especlaltzada em Saude, lo(alizada d Rua Samuel Vielfa Iblapino, >/'1,

Centro, QLli.eló, Ceara. Foi d�tcrm;nado o cumprimento d", e�ig�n(las conlidJ� n;"

Norma, e II1,truçõe, de li.el\ciamento da S�MA[E.

Quixelô CE, 31 de outubro 0.1 .. 2019

RAIMUNDO ffRR£IRA DE ARAUJO

SecretariO de Infrae�t,utul"

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ElfTRÔNICO Nf 13.022/2019-PE

Repoéliçào

O PreBtlelro do MLIr\idpio, tendo em Ifbta altel"ço.,> do termo de ref.. r<""ü tio
ellil�l, �omunic� aos intt>re"arJns qlle o Pregão �I .. trôni[() N� 13.022/201'l-P�, UlJU ohjdo:

aqLJlSl\-ao De. eqlllpamenlOs e. material perrn"nente e consumo (O,no' "p",eihos ..
equlfJ�rnentos d.. , llter\slho, nlt'dlCos.oonnlolótllcos. I.abor atonai. hospllaidr; ap':llelho e
utenSlllos domestlCOs e mobrllaflos em ger�1 e equlpamenlos dlve,,;os para supm as

nece>S1dade, do> posto> de sillide e hospit,,1 municip;", pJr;1 atenrJ,-,r as neces,idad", da

SecrelJna da,S�L1de, que ow'rerr� no dia 19/10/2019, âs 09h, foi Ri:MARCADA par.l IJ dia
13/1112019, as 09h. As mfolmaçoes poderão >er adqulrIlfas no Seto! de liôtaçõ,-" ii '''1.1
Monsenhor Salvlano Pmto, 707. Centro, e no pOltal de iicltaçóes do, munloplos dn lCEC(

http://www.tce.ce.go.l.br

MAX RONNV PINHEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

hlriltO. do Termo Aditivo <10 Contrato da Tomada de Proéço> N' 07.0131201ó 01.TP

Contralante, Secl.eld�la de nf.'�enV()IVllnento Urbano e I"hde,trulurd. OIJjeto; Soérviç.os (1"

relnrrlld das pldça> 5ao V,u'me e Maravllh", ,onfolme <) plano de lrilbalho NQ 1024017.04

(elehr",j" com a União Fedl'f�l. por intermédio do Ministerio das Cid�des. C"ntl�!ad,,'
Construtora Ct,bav" lida Ml. O presente aditivo tem por flnalid,,,I,, ii p",rr"g.lção do

prazo do contrato lesultanle do pro�edlmento Ilcltatorlo suprarn.,.,clonalfo. n prillú

w.Jltr<1lual antenorn-;'ente, Pdttll"do sera prmrogado pelo I-Jenodo ,dert'l1te a 90 ("ovent")
(jla� Portanto: lera vlgen(la de 18/10/2019. até ]ll/ol/2010, Asslnillura' 07/10/2019
SII\"ataflos. FlavIO Ravy ferrelra da Silva ��cretim,) (ontralante e José WII,on Teixeira

- Contratado

PREFlITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS NV TP..()129102019-SEMEO

Objelo' contratação de obr�s e serlfiços de engenharia para refoHna com

ampliaçao da hwla M�midp,ll Maria Margarida A1aw'ltle, lo(alil.ldd no Bairro Alto do

Velame, Zona Urbana, de I�sponsabllid"de da Secretaria de Educ ..,'ào e Desporto bcolar.

conforme prnjl:tos, planllhil5 de orçamento, cfonograma lisico.linanle<ro, memoHal

desc.ritivo, mernoridl de co\kulo, cornposlçiío de preçrls unitariu>, mmpo,içào 'fI' B.O.I..

mnlllo,ição d" encargos sociais, em anexo, Tipo: M\�nol' Preço Global, empreitada II'!

,,,gim,,, de e'<'cuçào indireta. A ComiSS;1O de licitaçác. comunica aos intere,-;ado\ que no

dia 19 de IHlIfernhro de 2019. às 09:00 horas, na sdlil da Cnmi,,;jo de Llcit�(i". estard

rt�rebendn (lS envelope, dt, habililaç,io (' propo,ta dt' pr,,�o,. fldr,J d licitação do objetn

aCima (Itado. Malares mformações através do fone (88) 34118414 das 08:00 �s 11,�O

hmas

RU$Sa� - CE. 31 de outubro d" 201'1

fRI\NClSCO RAfAEL PARENfE TORRES

Pela Comi"ão d" li{ililÇão

198 [Mu",,"'u .",,',.Ju J;,It.;m".,,, (O"lorn", �\P ,," J JW L"' J_:"o"}<'U\

'1"e ""'.10',,, ,'I"ir,;",I",iLJI,' ,I" U'J';',' �1I�1",,, B,J,r1L.II, lU' U .. h';

'CP

!>


